
FBI se pokoušela zdiskreditovat zprávy o
notebooku Huntera Bidena – Akta Twitter #7
- CZ24 News | 21. prosince 2022

USA: Sedmý díl „Akta Twitter“, jejichž vydání podpořil Elon Musk, ukazuje, že federální
agenti se „organizovaně“ zaměřovali na sociální média a mediální domy, které informovaly
o notebooku Huntera Bidena před volbami 2020.

„V sedmém díle Twitter Files předkládáme důkazy, které poukazují na organizované úsilí zástupců
zpravodajské komunity, zaměřené na vedoucí pracovníky mediálních společností a sociálních médií,
s cílem zdiskreditovat uniklé informace o Hunteru Bidenovi před jejich zveřejněním
i po něm,“ napsal 19. prosince v jednom z úvodních tweetů ve vláknu Michael Shellenberger. Ve
vláknu jsou kromě jiného i printscreeny e-mailů mezi vrcholnými představiteli Twitteru a FBI z října
2020.

Některé z printscreenů e-mailů, které Shellenberger zveřejnil, ukazují, že FBI před volbami 2020
vyvíjela na Twitter stále větší tlak, když agenti úřadu často posílali firmě zprávy o údajných důkazech
zahraničního vlivu. FBI také požádala firmu o důkazy o zahraničním ovlivňování, ale Twitter uvedl,
že nic významného nenašel.

„Zatím jsme neidentifikovali aktivitu, kterou bychom vám normálně postoupili (nebo dokonce
označili za zajímavou v kontextu zahraničního ovlivňování),“ stojí v jednom z e-mailů od zaměstnance
Twitteru.

V dalším e-mailu, který napsal bývalý šéf důvěryhodnosti a bezpečnosti Twitteru Yoel Roth, se uvádí:
„Zaznamenali jsme trvalé (i když nekoordinované) úsilí IC [zpravodajské komunity] tlačit nás ke
sdílení více informací & změně našich zásad API. Zkouší a tlačí nás všude, kde můžou (včetně
šuškání členům Kongresu).“

Roth se zřejmě pokoušel vzdorovat pokusům FBI přimět Twitter ke sdílení dat, která šla „mimo
běžný proces vydávání příkazů k prohlídce“, uvádí se v jednom z příspěvků.

Další podrobnosti
Dne 13. října 2020, tedy den předtím, než deník New York Post zveřejnil svou zprávu o Bidenově
notebooku (zdroj), právník George Mesires napsal majiteli opravny počítačů v Delaware Johnu Paulu
Mac Isaacovi, že jak mladší Biden, tak Mesires se od NY Postu dozvěděli, že jejich článek
o notebooku bude zveřejněn následující den. Podle rozhovoru v článku Mac Isaac uvedl, že muž,
který vypadal jako Hunter Biden, zanechal notebook v jeho dílně předtím, než ho předal FBI
v prosinci 2019.

Asi dvě hodiny poté, co Mesires poslal Mac Isaacovi e-mail, poslal zvláštní agent FBI Elvis Chan
Rothovi 10 dokumentů prostřednictvím Teleporteru – jednosměrného komunikačního kanálu z FBI na
Twitter, jak vyplývá ze snímku obrazovky, který Shellenberger zveřejnil.

Několik hodin poté, co New York Post následujícího dne zveřejnil svůj bombastický článek, se
Twitter a Facebook snažily omezit dosah tohoto článku. Twitter dokonce zašel tak daleko, že
zablokoval uživatelům jeho sdílení nebo zasílání přímých zpráv. Generální ředitel Facebooku
a společnosti Meta Mark Zuckerberg v srpnu podcasterovi Joe Roganovi potvrdil, že FBI se na

https://cz24.news/fbi-se-pokousela-zdiskreditovat-zpravy-o-notebooku-huntera-bidena-akta-twitter-7/
https://cz24.news/fbi-se-pokousela-zdiskreditovat-zpravy-o-notebooku-huntera-bidena-akta-twitter-7/
https://twitter.com/ShellenbergerMD/status/1604871630613753856
https://twitter.com/ShellenbergerMD/status/1604890339235336192
https://twitter.com/ShellenbergerMD/status/1604888429816209409
https://twitter.com/ShellenbergerMD/status/1604888013422485505
https://nypost.com/2020/10/14/email-reveals-how-hunter-biden-introduced-ukrainian-biz-man-to-dad/
https://twitter.com/ShellenbergerMD/status/1604875478749171712


Facebook obrátila a varovala v tomto případě před ruskými dezinformacemi.

Roth ani FBI na nejnovější tvrzení nereagovali. Zástupci úřadu do doby tisku nereagovali na žádosti
The Epoch Times o komentář.

 

AUTOR: JACK PHILLIPS

Překlad: epochtimes.cz

ZDROJ

https://www.theepochtimes.com/new-twitter-files-show-fbi-tried-to-discredit-information-about-hunter-biden-laptop_4932710.html

